PROCESSO ELEITORAL PARA A COMPOSIÇÃO DO NÚCLEO DOCENTE

ESTRUTURANTE DO CURSO DE MATEMÁTICA, PARA O BIÊNIO 2023- 2025.

Prezados(as) docentes,

Conforme Item 5. Das Inscrições do Edital 35/2023 sobre a ELEIÇÃO DE DOCENTES

PARA A COMPOSIÇÃO  DO  NÚCLEO  DOCENTE  ESTRUTURANTE  DO  CURSO

DE MATEMÁTICA, no qual estipulava a data limite de 18/07/2023 às 21h para a inscrição de

candidatos à composição do Núcleo Docente Estruturante do curso de Matemática, informamos que os

seguintes professores encaminharam suas inscrições para o preenchimento das quatro vagas abertas:

Chapa 1

Patrícia Milagre de Freitas - MASP: 1057874-8

vínculo funcional do candidato docente CONTRATADO

Chapa 2

Leandro Teles Antunes dos Santos – MASP: 1134380-3

vínculo funcional do candidato docente CONTRATADO

Chapa 3

Daniela Alves da Silveira Moura – MASP: 1105927-6

vínculo funcional do candidato docente CONTRATADO

Chapa 4

Petrina Rubria Nogueira Avelar – MASP: 0457707-8

vínculo funcional do candidato docente

CONTRATADO

às 17h.

Não tivemos mais candidatos.

A data da eleição, por meio de sistema de votação on-line, ocorrerá no dia 28/07/2023 das 8h

O Resultado da Eleição será divulgado a partir das 17h30 do dia 28/07/2023, comunicado via

e-mail e no site da UEMG Divinópolis (www.uemg.br/divinopolis).

Atenciosamente,

Divinópolis, 18 de julho de 2023.

Professor Erasmo Tales Fonseca

MASP: 1328263-7
Membro da Comissão Eleitoral

Professor Leonan Maxney Carvalho

MASP:

Membro da Comissão Eleitoral

http://www.uemg.br/divinopolis